
Tandlægen.dk - Holding A/S

Lottenborgvej 26, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 79 47 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/06 2018

Christian Scherfig
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tandlægen.dk - Holding A/S
Lottenborgvej 26
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 37 79 47 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2016
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Allan Søgaard, formand
Michael Meyer Jensen
Henrik Kølle
Niels Pade
Niels Madsen

Direktion

Thomas Valentin Wallin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tandlægen.dk - Holding A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kædekontoret og er gennem datterselskaber medejer af 62 tandklinikker over hele landet.

Udvikling i året

Koncernens aktiviteter har i 2017 været kraftig præget af høj investerings- og opkøbsaktivitet. I 2017 er der købt 41 tandlægeklinikker og der er henholdsvis igangsat og afsluttet en række nybyggerier af klinikker. Den underliggende regnskabsmæssige indtjening på klinikker før afskrivninger blev i 2017 på DKK 82 mio. (DKK 37 mio. efter afskrivninger) svarende til mere end DKK 90 mio. på 12 måneders basis. Disse resultater indgår i indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et resultat efter afskrivninger og finansielle poster på DKK -50 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 154 mio. Resultatet af selskabets aktiviteter er som forventet. Der forventes et forbedret resultat i 2018 i overensstemmelse med budgetter og handlingsplaner.

Der er i 2017 foretaget ændringer af regnskabspraksis jf. omtale i note 11 i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opdeling af købesummen fra køb af klinikker, herunder værdiansættelse af rettigheder, samt fastlæggelse af den forventede økonomiske levetid for disse er i sagens natur behæftet med skøn.

Finansiering

Koncernen har sikret sit kapitalgrundlag i 2018 ved at indgå aftaler med koncernens kreditinstitutter om omlægning af lån. For yderligere detaljer henvises til årsrapporten for Dentalteamet Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.749.717	7.410.215
Andre eksterne omkostninger		-19.950.452	-10.801.647
Bruttoresultat		-21.700.169	-3.391.432
Personaleomkostninger	2	-18.183.373	-4.636.956
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-96.434	-25.002
Resultat før finansielle poster		-39.979.976	-8.053.390
Finansielle indtægter	3	11.250.734	2.599.436
Finansielle omkostninger	4	-21.987.267	-9.320.192
Resultat før skat		-50.716.509	-14.774.146
Skat af årets resultat	5	748.615	3.674.987
Årets resultat		-49.967.894	-11.099.159

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.749.717	7.398.423
Overført resultat	-48.218.177	-18.497.582
	-49.967.894	-11.099.159

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Erhvervede rettigheder		424.994	474.998
Immaterielle anlægsaktiver	6	424.994	474.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		809.410	0
Materielle anlægsaktiver	7	809.410	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	83.766.243	47.949.978
Deposita		525.315	99.600
Finansielle anlægsaktiver		84.291.558	48.049.578
Anlægsaktiver		85.525.962	48.524.576
Andre tilgodehavender		1.027.032	93.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		287.309.123	133.877.357
Udskudt skatteaktiv	5	4.207.806	3.459.191
Selskabsskat		215.796	215.796
Periodeafgrænsningsposter		1.612.050	1.186.529
Tilgodehavender		294.371.807	138.832.091
Likvide beholdninger		6.567.637	85.364.469
Omsætningsaktiver		300.939.444	224.196.560
Aktiver		386.465.406	272.721.136

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.648.706	7.398.423
Overført resultat		147.794.690	107.334.289
Egenkapital		153.943.396	115.232.712
Gæld til kreditinstitutter		214.631.340	149.176.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.511.691	3.422.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.295.018	2.882.296
Anden gæld		9.619.277	1.894.265
Periodeafgrænsningsposter		464.684	112.994
Kortfristede gældsforpligtelser		232.522.010	157.488.424
Gældsforpligtelser		232.522.010	157.488.424
Passiver		386.465.406	272.721.136
Kapitalforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	10.334.524	107.334.287	118.168.811
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-2.936.099	0	-2.936.099
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	7.398.425	107.334.287	115.232.712
Tilskud fra moderselskabet	0	0	88.678.580	88.678.580
Årets resultat	0	-1.749.719	-48.218.177	-49.967.896
Egenkapital 31. december	500.000	5.648.706	147.794.690	153.943.396

Nettoeffekten ved ændring af regnskabspraksis kan henføres til regnskabsmæssige merafskrivninger på kunderelationer, indregnet som en del af kapitalandele i associerede virksomheder under dattervirksomheder. Der henvises til afsnittet "ændring af regnskabspraksis" i note 11.

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalforhold

Koncernen har sikret sit kapitalgrundlag i 2018 ved at indgå aftaler med koncernens kreditinstitutter om omlægning af lån for i alt DKK 389 mio. til langfristede kreditfaciliteter samt forbedrede covenants vedrørende kreditfaciliteterne.

	2017 DKK	2016 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.953.498	4.556.274
Pensioner	154.968	39.000
Andre omkostninger til social sikring	74.907	41.682
	18.183.373	4.636.956
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	10

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	11.250.734	2.599.436
	11.250.734	2.599.436

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	47.177	79.346
Andre finansielle omkostninger	21.940.090	9.240.846
	21.987.267	9.320.192

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-215.796
Årets udskudte skat	-748.615	-3.459.191
	-748.615	-3.674.987

Det samlede aktiverede udskudte skatteaktiv udgør pr. 31. december 2017 TDKK 4.208, Beløbet forventes udnyttet indenfor sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	500.000
Kostpris 31. december	500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	25.002
Årets afskrivninger	50.004
Ned- og afskrivninger 31. december	75.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december	424.994

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	855.840
Kostpris 31. december	855.840
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	46.430
Ned- og afskrivninger 31. december	46.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december	809.410

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	40.551.555	0
Tilgang i årets løb	37.565.982	40.551.555
Kostpris 31. december	78.117.537	40.551.555
Værdireguleringer 1. januar	7.398.423	0
Årets resultat	-1.749.717	7.410.215
Andre reguleringer	0	-11.792
Værdireguleringer 31. december	5.648.706	7.398.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december	83.766.243	47.949.978

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Dentalteamet 101 ApS	Lyngby-Taarbæk	51.000	100%
Dentalteamet 102 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 103 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 104 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 105 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 106 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 107 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 108 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 109 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 110 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 111 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 112 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 113 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 114 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 115 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 116 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 117 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 118 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 119 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 120 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 121 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 122 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 123 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%

Noter til årsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Dentalteamet 125 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 126 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 127 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 128 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 129 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 130 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 131 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 132 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 133 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 134 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 135 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 136 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 137 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 138 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 140 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 141 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 142 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 143 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 144 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 145 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 146 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 148 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 149 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 150 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 151 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 153 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 154 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 155 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 156 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 166 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 169 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 173 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 172 ApS	Lyngby-Taarbæk	900.000	100%
Dentalteamet 174 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet 181 ApS	Lyngby-Taarbæk	350.000	100%
Dentalteamet 182 ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%
Dentalteamet Ejendomme ApS	Lyngby-Taarbæk	50.000	100%

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Der er afgivet virksomhedspant i selskabets aktiver for DKK 10.000.000 overfor kreditinstitut. Selskabet har for koncernens samlede engagement med kreditinstitutter, afgivet selvskyldnerkaution sammen med koncernforbundne selskaber. Selskabet har endvidere stillet anparter i datterselskaber til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Dentalteamet Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 30. november 2021. Huslejen i uopsigelsesperioden udgør DKK 2.932.500.

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Dentalteamet Holding A/S	Lyngby-Taarbæk

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlægen.dk - Holding A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabets indtægter består primært i resultatandele fra investeringer i dattervirksomheder. For at opnå et retvisende billede af selskabets indtjening er årsregnskabslovens skemakrav fraveget, således at linjen "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" er medtaget som en linje indeholdt i resultat før finansielle poster. Denne linje har hidtil været placeret under finansielle poster i overensstemmelse med årsregnskabslovens skemakrav. Sammenligningstal er tilpasset den ændrede præsentation.

Koncernen har i 2017 revurderet de regnskabsmæssige konsekvenser af de foretagne opkøb af associerede virksomheder (tandklinikker), der er indregnet via kapitalandelene i datterselskaberne. Dette har medført følgende ændringer af den anvendte regnskabspraksis, der har effekt på regnskabet i Tandlægen.dk – Holding A/S:

1. Merværdi opstået i forbindelse med koncernens erhvervelse af kapitalandelene i de associerede virksomheder var i 2016 klassificeret som goodwill og afskrevet over 50 år. Efter ændringen af regnskabspraksis er merværdien fordelt på:

- Kunderelationer
- Erhvervede rettigheder

Værdien af kunderelationer er opgjort baseret på den forventede indtjening af kunderelationerne over den forventede økonomiske levetid. Den økonomiske værdiforringelse er på baggrund af en analyse opgjort til 10 % om året ud fra saldometoden. Da kunderelationerne stilles til rådighed for den enkelte associerede virksomhed anses de som en integreret del af den samlede investering i den enkelte associerede virksomhed, der er indregnet via kapitalandelene i datterselskabetne. I resultatet fra kapitalandele i dattervirksomheder indgår herefter af- og nedskrivninger på kunderelationer. Tidligere indgik afskrivninger på de pågældende aktiver under posten af- og nedskrivninger i resultatopgørelsen i datterselskaberne.

Den resterende merværdi er klassificeret som erhvervede rettigheder i datterselskaberne, idet koncernen har erhvervet retten til indtjening og værdistigning samt andre rettigheder knyttet til de enkelte associerede virksomheder, der er indregnet via kapitalandelene i datterselskaberne. Det er derfor vurderet, at der er tale om et selvstændigt aktiv snarere end en del af investeringen i de associerede virksomheder, der er indregnet via kapitalandelene i datterselskaberne. De erhvervede rettigheder afskrives over 50 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at rettighederne har en meget langsigtet horisont, hvorfor 50 år er anset for en rimelig periode.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Effekten af ændringen er indregnet som en ændring af anvendt regnskabspraksis. Den beløbsmæssige effekt pr. 1. januar 2017 udgør følgende (DKK):

Kapitalandele i datterselskaber	-2.936.099
Egenkapital	-2.936.099

Samlet har effekten af ændringerne påvirket resultatet for 2017 negativt med TDKK 12.426 som følge af yderligere regnskabsmæssige afskrivninger på kunderelationer. Sammenligningstallene for 2016 er tilpasset den nye regnskabspraksis. Effekten på sammenligningstallene for 2016 udgør en reduktion af resultat og egenkapital på TDKK 2.936.

Selskabets gæld til kreditinstitutter er i regnskabet for 2016 vist som langfristet gæld. Gælden er som følge af brud på covenants kortfristet. Sammenligningstallene for 2016 er derfor korrigeret.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den forventede økonomiske levetid, der er vurderet til 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.